7. Abu Ali Muhammad bin al-Hasan bin al-Haitham al-Basri Al-
Misri

Di Eropah, beliau sangat terkenal dengan nama Alhazen.
Dilahirkan di Basrah, Iraq pada tahun 354H (965M) dan meninggal
dunia di Mesir ketika usianya 74 tahun. Di Eropah, beliau terkenal
kerana kepakarannya dalam bidang optik dan cahaya. Selepas
menamatkan pelajaran, beliau bekerja sebagai pegawai kerajaan
di Basrah.

Bertahun-tahun kemudian
tawaran janji Rasulullah صلى الله عليه وسلم menjadi kenyataan. Ketika tentera
Islam menakluk Parsi, Khalifah Umar bin Khattab memberikan
gelang, mahkota dan bengkung Raja Parsi kepada Surakah.

Perang Khandaq terjadi pada tahun 627M (5H) ketika bilangan
umat Islam masih sedikit dan terpaksa berhadapan dengan
tentera bersekutu. Rasulullah صلى الله عليه وسلم menggunakan kaedah
pertahanan dengan menggali parit besar. Ketika kerja-kerja
menggali parit, para sahabat menemukan sebuah batu besar yang
sangat keras dan tidak dapat dipecahkan.